rum facultatumque rationibus oportuit ; ea nos produximus variis in locis in nostris Commentariis in Ezechielem. Quare si quid à nobis allatum fuerit in Salomonii templi explicandā fabricâ aliter atque in Ezechieliis templo describendo nobis visum est , neque nobis ipsis videntur , neque Scripturæ contrarii , cùm i n sit eadem omnia Salomonii templi et Ezechieliis forma.

VERS. 1. — FACTUM EST FRGO QUADRINGENTE SIMO , ET OCTOGESIMO ANVO EGRESSIONIS TIIIO RUM ISRAEL DE TERRA AEGYPTI IN ANNO QUARTO , MENSE ZIO (IPSE EST MENSIS SECUNDUS) RLGNI SALOMONIS SUPER ISRAEL , AEDIFICARI COEPIT DOMUS DOMINO(1 . Hic locus maximè est ab auctoribus

(1) Allegor. templum representabat Ecclesiastim militantem; anagogicè triumphantem in cœlis; tropologicè animam sanctam , quæ per fidem in hac vitâ , et per speciem in alterâ Deum facie ad faciem contemplatur , et hac contemplatione beatur. (Corn. à Lap.)

Les pretendus Septante disent le templ bâti quatre cent quarante ans apres la fuite d'Egypte ; Josephe , cinq cent quatre vingt-douze ans ; et parmi les modernes on trouve vingt opinions différentes : cette question n'est d'aucune importance , mais dans un livre sacré l'exacitudine ne nuirait point. Ainsi parle Voltaire. Quant aux Septante , le critique les a déclarés (en parlant des Odes de Salomon), n'avai e version. Il est vrai que les manuscrits de cette version , du Vatican et de Cambrai , qu'on a suivis dans la Polyglotte d'Angleterre , portent quatre cent quarante ans ; mais ceux du cardinal de Ximenes , et les autres , à qui on a donné la preference dans les Polyglottes d'Anvers et de Paris , portent quatre ce t qua re vingt a is , con me l'hebreu et la Vulgate , les Par phra es chaldaiques , les versions syriaque et arabes , et cette leçon est la leçon primitive. (Duclot)

notatus , qui plurimū lucis affert rei chronologicā , quæ et ipsa per se obscura est , et his maximē seculis quæ inter Ægyptiam libertatem et templi fabricam intercesserunt impedita . Cūm igitur ab exitu filiorum Israel ex Ægyptiā servitute annus ageretur quadringentesimus octogesimus , hujus extreimi anni secundo mense aggressus est Salomon illud totius orbis grande miraculum , templum nempe quo nulla hominum ætas quidquam vidiit aut opere magis eximium , aut majestate magis augustum . Tot autem annos ab Ægyptio seculo ad hæc usque secula deducere per singulas ætates difficile est , quia de tempore , quo aliqui cum potestate vixerunt , à quibus annorum dicitur summa , nihil habemus ex Scripturā certum , et nonnulla interregna , id est , tempora ab Israelitico rectore vacua , rem nobis reddunt vehementer implexam , neque singulorum ætates et illorum definita spatia possumus , nisi divinando , colligere . Hoc tamen certum , illos annos interjectos esse , qui nunc à sacro proponuntur historicō , quorum prorsū ignoraretur summa , nisi locus iste rei maximē incertæ certam lucem afferret .